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1. Velkomst 
Ansgar Nygaard bød velkommen. Fokus på at holde tiden. 
Afbud fra Viggo Vangsgaard, Henrik Schjødt Kristensen og  Bente Kristensen . 
 

2. Godkendelse af ref. nr. 9 og godkendelse af dagsorden 
Referat nr. 9 og dagsordenen blev godkendt.  
 

3. Nyt fra medlemmerne 
Regionalt Vindmøllenetværk, hvor Erhvervsrådet deltager med 8 virksomheder fra Mors. 
Ingeniørforeningen holder møde om energi i Thy - kunne ligeså godt være på Mors. 
Semtec i Hobro er en mønstervirksomhed højteknologiske produkter inden for energi. 
 

4.  Klimaplan for Morsø Kommune og projekt Energifamilier på Mors 
CO2-beregning er udført for Morsø Kommunen som virksomhed og for kommunen som helhed. 
Klimaplanen udsendes i offentligheden i december efter behandling i kommunalbestyrelsen. Der vil 
herefter være en høringsperiode. Planen vil blive sendt til medlemmener af Grønt Råd. 
 
Der arbejdes med en varmeforsyningsplan for Mors indeholdende geotermisk energi fra boring ved 
Ø. Assels. Hertil flisfyring i vinterperioden.  
 
Der arbejdes med Mors som fremtidig pilot/afprøvningsområde, ligesom der arbejdes med en 
Energipakke med Erhversrådet og 5 forskellige iværksættere i et fælles stort projekt. 
 
Den Grønne Ø og energipakken skal tiltrække nye højteknologiske virksomheder på sigt. 
 
Der har været afholdt en succesrig Energimesse den 9. oktober med 41 deltagende virksomheder. 
 
GoLokal har fået midler fra LAG og IGLO til energirenovering i private hjem. Der søges fortsat fa-
milier til at være med, og der foretages kortlægning i januar 2011. 100 familer fra Frøslev, Sundby, 
Karby, Ørding, Ø. Assels og Tødsø deltager. 
 
 

Ref. af møde nr. 10 afholdt den 30. september 
2010 
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5.  Naturprisen 
Grønt Råd besluttede at naturprisen i år tildeles 4 lodsejere og Biologisk Forening for Nordvestjyl-
land for naturplejeprojekt ved Alsted Voldsted. Rådet besluttede at gaven skal være en informati-
onstavle for offentligheden. Grønt Råd vil blive inviteret til præmieoverrækkelsen. 
 

6. Projekter med mulighed tilskud til friluftsfaciliteter ved fortidsminder 
Martin F. Laursen fortalte, at der hvert år er afsat 4 mio. kr. til projekter i fredede områder og for-
tindminder 2010-15. 
 
Der arbejdes med: 
 

• Udvidelse af p-plads ved Hanklit med informationstavle, stipæle og opsætning af borde og 
bænke og opstilling af ny toiletbygning 

 
• Besøgsplads i Legind Skov med bålhytte med brænde og multtoilet for dagplejen, skoler og 

alle. Kan bruges tilo naturformidling. 
 

• Adgang for offentligheden til Alsted Voldsted 
 

• Ansøgning om sti bag om Legind Vejle op til Fredsø i samarbejde med løbeklubben Pinen 
og plagen. 

 
Der kom ideer til det hele taget at tage skiltning op med kommunens vejafdeling for bedre informa-
tion. 
 
En idé at spørge borgerne om forslag. 
 
7.  Pleje af engarealer på Sydmors og i Skarum 
Der indgås 5 årig aftale om pleje gennem græsning af våde enge i Thissingvig, Søndervig, Myg-
dam, Sillerslev Kær, Skarum å og Ørding Kær.  
 
Først rydning og fjernelse af tagrør og pil. 
Der foretages hegning af græsarealer. 
 
Afgræsning foretages af får, kødkvæg eller vilde heste. 
Det er en udfordring at skaffe dyrene. 
 
Lokalsamfundet inddrages i det praktiske og med afsætning af kød. 
Der leveres gratis hegn og støtteordninger skal findes. 
 
7. Oplysningskampagne for hundeskov 
Søren Krag fortalte, at der er et problem med løsgående hunde i skove og ved strand og gav ud-
tryk for at Grønt Råd kunne iværksætte en kampagne og fortalte, at der kunne arrangeres hunde-
ture  med en hundefører som viser, hvad man kan gøre for at undgå at hunden ødelægger natu-
ren.  
 
SNS kører nu kampagnen Ud i naturen uden snor, men under kontrol og ansvar. 
Se den her: 
http://www.skovognatur.dk/Ud/Aktiv/Hunde/ 
 
Der lægges op til et samarbejde med SNS. 
Kommunen arbejder videre med en hundeskov ved Materielgården 
. 
Der blev nedsat en lille projektgruppe under Grønt Råd bestående af Henrik S. Kristensen, Else 
Marie Kragh Nielsen, Søren Krag og Martin F. Laursen.  
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Jens Jørgen Pedersen, Kjeld Gregersen og Jan S. Larsen inviteres til at deltage. Kontakt venligst 
Martin herom. På 99797061/35570187. Martin indkalder gruppen til møde for videre planlægning 
og tiltag. 
 
Næste møde blev aftalt til 20. januar  2010 kl. 15.30 – 17.30 
 
Forslag til dagsorden: 
Vand- og naturplaner 
Klimaplan og høringssvar 
Oplysningskampagne for hundeskov 
Send gerne forslag til dagsorden. 
……. 
Det er en ide at tage en mødedag om Life-midler, FiskeriLAG og LAG Mors Thy.  
 
 
Deltagere: 
 
Else Marie Kragh Nielsen, Biologisk Forening for Nordvestjylland 
Karl M. Bækhøj, Erhvervsfiskerne 
Kjeld Gregersen, Jægernes Kommunale Fællesråd 
Søren Krag, Danmarks Naturfredningsforening 
Per Nielsen, Landbrugets kommunekontaktgruppe 
Jens Ole Kristensen, Familelandbruget 
Anemarie Østergaard 
Michael Dickenson, Natur og Miljø 
Helle T. Bertelsen, Natur og Miljø 
Martin F. Larsen, Natur og Miljø 
Ansgar Nygaard, Natur og Miljø 
Poul R. Roesen, Natur og Miljø 
Kaj Hyldig, Natur og Miljø (ref.) 
 
      


